
Je po volbách… 
Ve dnech 23. a 24. září proběhly komunální volby, tedy i volby do zastupitelstva města Luby. Tímto bych 

chtěl velmi poděkovat Vám všem, kterým není lhostejná budoucnost našeho města, a přišli jste vyjádřit 

svoji vůli a odevzdali ve volbách svůj hlas. 

Ve volbách obhajovalo svůj mandát osm zastupitelů z devíti. Sedmi zastupitelům se podařilo mandát 

obhájit, dva zastupitelé jsou noví. Co se týče zastoupení žen a mužů, je tu posílení zastupitelek. 

V předchozím zastupitelstvu bylo šest zastupitelů a tři zastupitelky. Nyní je tak pět zastupitelů a čtyři 

zastupitelky.  

V pondělí 17. října se v kinosále MKS Luby konalo ustanovující veřejné jednání nového zastupitelstva 

města, kde bylo zvoleno nové, respektive staronové vedení města. Do funkce starosty byl opětovně zvolen 

Ing. Vladimír Vorm a do funkce místostarostky Michaela Pecháčková. Bylo velmi milé, že se 

ustanovujícího jednání zastupitelstva města účastnili jako hosté starostové z našeho okolí. Z Plesné to byl 

Petr Schaller, z Erlbachu André Worbs a jeho předchůdce Klaus Herold, z Markneukirchenu Toni Meinel 

a jeho předchůdce Andreas Rubner. 

V novém funkčním období chceme pokračovat nejen v započatých a připravených projektech z předchozího 

období, ale budeme muset řešit i další výzvy, které nám dnešní hektická doba přináší včetně nových 

povinností plynoucí z dohody „Green Dealu“ (Zelená dohoda pro Evropu jejíž hlavním cílem je dosáhnout 

toho, aby Evropa byla v roce 2050 klimaticky neutrální). 

Na závěr bych chtěl ještě jménem zvolených zastupitelů, ale i svým, poděkovat za důvěru a podporu, kterou 

jste do nás vložili.  

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

 

INFORMACE Z RADNICE 

Nové hřiště a park v provozu 

V minulém měsíci byly pro naše občany, především pro ty nejmenší, otevřeno nové dětské hřiště 

u panelových domů U Pily a park s dětským hřištěm na pomezí ulic Hřbitovní, Západní a Průběžná.  

Věřím, že tato nová hřiště zpříjemní život našim občanům a prosím, buďte k těmto zařízením a sobě šetrní 

a ohleduplní. Hřiště jsou vybavena lavičkami a koši. Lavičky slouží na sezení na sedácích, a ne na sezení 

na opěradlech s nohami na sedácích, které jsou poté znečištěny a nevhodné pro normální sezení. Stejně tak 

odpadky patří do košů, a ne všude okolo nich! Děkuji.  

Listopad 

2022 

Ročník XXIX Bezplatné 
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Čištění koryta potoka 

Po mnohaletých jednáních, žádáních, urgencích, slibech apod. jsme se dočkali, a vlastník potoka společnost 

Povodí Ohře s.p. v centru města nechala vyčistit koryto potoka Lubinky. Nyní potok opět vypadá zase jako 

potok. Tak jak je potok vyčištěn a v jaké šíři, je maximálně možné, čeho jsme mohli dosáhnout. Na základě 

posudku, který byl k zadávacímu řízení k výběru zhotovitele vypracován, byl požadavek na zachovaní 

stávající kynety potoka v maximální šířce čištění do 70 cm se zachováním jeho kroucení. 

 

Zvýšení ceny tepla dodávaného společností Lubská Kalora s.r.o. 

K prvnímu listopadu letošního roku společnost Lubská Kalora s.r.o. reaguje na aktuální vývoj cen energií 

a navyšuje cenu dodávaného tepla pro své zákazníky. Na měsíce listopad a prosinec 2022 stanovuje cenu 

1.924, Kč/GJ bez DPH. Jelikož se jedná o velmi výrazné navýšení ceny oproti předchozím deseti měsícům, 

byli jsme nuceni k navýšení záloh, abychom předešli případným vyšším nedoplatkům při vyúčtování. 

Cena tepla na rok 2023 se bude tvořit na základě předběžné kalkulace, a bude známa začátkem měsíce 

prosince. 

Společnost Lubská Kalora s.r.o. není provozována městem Luby a město, respektive Bytové hospodářství 

města Luby, dle energetického zákona pouze zprostředkovává zálohy za teplo a ohřev teplé vody a následné 

roční vyúčtování (týká se městských bytů).  

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

Město Luby zve na 

Svatomartinské posvícení 

Sobota 12. listopadu 2022 od 17:30 hodin 

17:30 – průvod se svatým Martinem od radnice k MKS (lampiónky s sebou) 

MKS – Velký sál 

18:00 – Cimbálová muzika Michala Horsáka, Luběnky – ženský pěvecký sbor, disko 

Kinosál 

18:00 – Petrana – divadlo o trochu líné, ale hodné čarodějnici, která musí složit 

čarodějnické zkoušky, jinak se stane smrtelnicí 

(účinkuje Petra Mošovská, herečka, tanečnice, performerka – divadlo Elf) 

Ve vestibulu dílničky a prodej výrobků rodiny Bartošových, 

Svatomartinské víno, občerstvení, 

vstup 50,- Kč 
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ŘÍJEN V MŠ LUBYŘÍJEN V MŠ LUBYŘÍJEN V MŠ LUBYŘÍJEN V MŠ LUBY    
Další měsíc nového školního 
roku je za námi. Začínáme si 
všichni zvykat na nové prostředí, 
nový režim, ale i nové paní 
učitelky, ať už ve třídě Kytiček, 
Motýlků nebo Hvězdiček. Pro 
každou třídu se v tomto školním 
roce něco změnilo. Ve třídě 
Kytiček, kam chodí ty nejmenší 
z naší školky, se děti 
seznamovaly s novou paní 
učitelkou. U Motýlků, jak už jsme 
psaly v minulém čísle 
zpravodaje, se děti ale i paní 
učitelky sžívaly s novým 
prostředím a jejich největším 
úkolem bylo si třídu jaksepatří 
zabydlet. No a v poslední třídě 
Hvězdiček, kde máme naše 

předškoláky, si děti zvykaly na to, že si ve třídě společně nejen hrají, jí, ale i spinkají.  
Když už jsme v té naší školce všichni jako doma, snažíme se každý 
měsíc zažít něco nového. Ve třídě Motýlků a Hvězdiček bude každý 
měsíc probíhat lekce MTU – malé technické univerzity. Lekce povedou 
naše paní učitelky, které prošly dlouhodobým školením. Pomocí kostek 
Lega rozvíjíme v dětech jejich technické a logické dovednosti. Každá 
lekce je zaměřena na jiné téma. Učíme se s dětmi stavět město, mosty 
nebo věže, hrajeme si na architekty, inženýry, projektanty, 
vodohospodáře a spoustu dalšího. Dvě lekce už jsou za námi a můžete 
se zkusit zeptat svých dětí, co je to základová deska, jak se vážou cihly 
nebo kdo je to kartograf �. 
V polovině října jsme byly v kině, kde se děti bavily příběhy Pejska 
a Kočičky a my starší jsme se díky nim vrátili do dětských let.  
Na závěr měsíce jsme dokonce dvakrát navštívily základní školu. První 
akcí byl Polytechnický den, kam nás paní ředitelka Vrbová pozvala, 
a my jsme si to moc užily. Nejprve jsme navštívily novou učebnu 
pracovní výchovy, tzv. dílnu, kde si pro děti připravila paní učitelka 
Paučová výrobu draka z papíru a poté nás čekala učebna chemie, kde nás pan učitel Chára zasvětil do tajů 
neviditelného inkoustu a ukázal dětem, jak vypadá kostra člověka. Další návštěva se týkala našich loňských 

předškoláčků, ze kterých jsou už velcí školáci. Šly 
jsme se na ně podívat do první třídy, abychom zjistily, 
jak se jim ve škole daří. Děti nám předvedly, jaká 
písmenka už znají, že začínají krásně číst 
a v matematice už znají dokonce znamínko plus. Jsme 
moc rády, že učení je baví. Takováto setkání nás vždy 
velmi potěší a motivují nás k další práci, která dává 
smysl.  
Fotky ze všech akcí najdete na našich webových 
stránkách https://msluby.estranky.cz/ 

Říjen skončil, za rok je tu zas, 

a my už se těšíme na listopad. 

Paní učitelky z MŠ Luby 
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Živnostník roku vyrábí housle podle starých mistrů 
Karlovarský kraj už zná své nejlepší podnikatele. Houslař Michal Rácz, 
který vyrábí housle podle technologií starých mistrů, se stal Živnostníkem 
roku. 
Michal Rácz z Lubů u Chebu svůj první nástroj vyrobil, když mu bylo 
jedenáct let. Tehdy ale netušil, že se za pár let stane Živnostníkem roku. 
K řemeslu ho dovedl jeho otec Petr, kterému vždy přes rameno nakukoval 
do dílny. 
V roce 2013 se mu naskytla šance zúčastnit se stáže v americkém 
Anchorage. Tam získal řadu zkušeností pro stavbu a restaurování nástrojů. 
Dnes se Michal Rácz zabývá výrobou, opravami a restaurováním všech 
smyčcových hudebních nástrojů. Ty vyrábí podle technologií od starých 
mistrů houslařů, míchá si svůj vlastní lak podle sto let staré receptury za 
použití pouze přírodních pryskyřic. Nejen díky tomu jsou jeho nástroje 
známé po celém světě. 
„Toto řemeslo dělám s obrovskou láskou a není pro mě pouze prací. Záleží 
mi na kvalitě, použitých materiálech a spokojenosti zákazníků,“ říká Michal Rácz. 
„Své mistrovské nástroje stavím výhradně ručně podle technologií starých mistrů houslařů a za vedení 

mého otce, který je pro mne dodnes velkým vzorem. Pro jejich stavbu používám nejvíce modely 

A. Stradivari, Guarneri del Gesú anebo Domenico Montagnana,“ dodává. K výrobě používá třicet let starý, 
přírodně sušený materiál, který si sám vybírá. 
Zdroj: 
https://www.idnes.cz/karlovy-vary/zpravy/anketa-soutez-zivnostnik-roku-firma-vitezove.A221003_685895_vary-zpravy_ba? 
Autor: Petr Przeczek. Kráceno: Lubský zpravodaj. 

foto: archiv soutěže 

DDM LUBY 

POŘÁDÁ :  HRAVÉ ODPOLEDNE 
  V SOBOTU 5. 11. 2022 OD 14:00 HODIN NA AUTOPARKU 

PROGRAM:  

 UKÁZKA SPOLUPRÁCE SE PSY 
 PSÍ SPORTY 
 UKÁZKA CANIKROSSU 
 DOGDANCING S BORDERKOLIÍ 
 UKÁZKA VÝCVIKU MLADÝCH HASIČŮ 
 SOUTĚŽE  

NA ZÁVĚR – OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ (každý si donese vlastní špekáček)  
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Prodej vstupenek přímo na místě půl hodiny před promítáním. Změna programu vyhrazena. 

Kino Luby  –  Listopad 2022 
 

Neděle 6.11. 15:00    Websterovi ve filmu 

Humorné i laskavé příběhy propletené nečekaným dobrodružstvím se v rodinném animovaném 
filmu věnují každodenním dětským radostem i trápením. 
 ČR, SK - 65 min. přístupná vstupné 50,- Kč 

 Neděle 6.11. 18:00    Indián 

Duch indiána stoupající k nebi narazí do letadla a nedopatřením se vtělí do Ondřeje. A tento duch 
má o Ondřejově životě a jeho hodnotách rozhodně odlišné představy …V hl. roli Karel Roden. 

ČR, SK – 94 min. přístupný  vstupné 100,- Kč 

    Neděle 13.11. 15:00 Údolí lucerniček 

Ollistene vyrábí papírové lucerničky pro celou vesnici tak, jak ji to kdysi naučil její dědeček. Oslavy 
v městečku se nezadržitelně blíží a její úspěšná výroba slavnostních lucerniček může být ohrožena. 

CA – 93 min. přístupný  vstupné 50,- Kč 

 Neděle 13.11. 18:00   Běžná selhání 

Příběh sleduje tři ženy různých generací v průběhu jednoho dne. Každá z nich čelí osobní krizi právě 
ve chvíli, kdy je město, v němž žijí, zasaženo podivným přírodním úkazem. 

ČR, SK, HU, ITA – 85 min. přístupný od 15 let vstupné 70,- Kč 

 Neděle 20.11. 15:00  Princ Mamánek 

Ludvík je princ už poněkud přerostlý. Bojí se skoro všeho, do ženění se nežene a většinu života se 

poflakuje po přepychovém zámku a přilehlých oborách. 
 ČR – 100 min. přístupná vstupné 120,- Kč 

 Neděle 20.11. 18:00   Top Gun: Maverick 

Jeden z nejlepších pilotů na světě, Pete „Maverick“ Mitchell, se vrací do akce. Do kin s ním přilétá 
pokračování jednoho z nejoblíbenějších filmů vůbec. 

USA – 131 min. přístupný od 12 let vstupné 100,- Kč 

 Středa 23.11. 18:00   Krásné bytosti 

Čtrnáctiletý Balli marně hledá oporu doma i ve škole, kde je obětí šikany. Vše se mění ve chvíli, kdy 
potkává skupinku problematických teenagerů, kteří ho nečekaně vezmou mezi sebe. V původním 
znění s titulky. 

SWE, ISL, NLD, DNK – 123 min. přístupný od 15 let vstupné 70,- Kč 

 Neděle 27.11.  15:00   Kvík 

Babs čekají tyhle prázdniny hned dvě báječné věci. Znenadání se objeví u nich doma její dědeček, 
o kterém nikdy neslyšela. A co víc – k narozeninám jí dá roztomilé malé prasátko. 
 NLD – 72 min. přístupný vstupné 50,- Kč 

 Neděle 27.11. 18:00   Buko 

Film Alice Nellis vypráví o tom, že štěstí přeje připraveným a taky těm, kteří se svému strachu 
dokážou postavit. 

ČR, SK – 112 min. přístupný  vstupné 70,- Kč 
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Společenská kronika 
V měsíci listopadu 2022 oslaví 

významné životní výročí tito občané 

města Luby:  

Písek Petr 

Kubart Antonín 

Eder Karel 

Tomanová Anna 

Viták Ladislav 

Pištěková Růžena 

Dolejš Josef 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

Kilometry pro Hospic sv. Jiří 
Františkolázeňská 24hodinovka se bude konat od 12 

hodin 12.11. do 12 hodin 13.11. se startem u Sadové 

kavárny. Běží nebo jde se po okruhu 1,1 km dlou-

hém. Každý může běžet nebo ujít kolik kilometrů 

(okruhů) chce. Na konci předá pořadatelům 

charitativní příspěvek na Hospic sv. Jiří. Podrobnosti 

na internetu: https://www.24beh.cz/. 

Zájemce zve Jindřich Desort mladší 

 

Prodej vánočních stromků 
Myslivecký spolek 
Luby II bude jako 
každý rok provádět 
prodej vánočních 
stromků – dřevina 
smrk. 

Prodej bude probíhat 
od 26. listopadu 2022 
na adrese: 
Josef Vyskočil, Na Výšinách 600, Luby. 

Prodejní doba: 
pondělí – čtvrtek  od 14.00  do  16.00 hodin 
pátek  od 09.00  do  12.00 hodin 
sobota a neděle  od 09.00  do  16.00 hodin 

Dopoledne v týdnu nutno použít zvonek. 
Budeme-li doma, budete obslouženi, pokud 
náhodou ne, prosíme o pochopení. 

Informace na telefonu 354 596 381, na mobilu 
775 334 850. 

Předseda Mysliveckého spolku Luby II 

Josef Vyskočil 

SPOLEČNOST AKORD KVINT PŘIJME 

BRIGÁDNÍKA 

NA CELOROČNÍ ÚDRŽBU ZAHRADY 

(vhodné například pro aktivní důchodce) 

V zimních měsících: úklid sněhu. 

V ostatních měsících: sekání trávy, 

hrabání listí, zalévání apod. 

Rozsah práce: 10 – 15 hodin měsíčně. 

Podrobnější informace na telefonním čísle: 

604 732 026 

nebo v sídle společnosti: 

Chebská 378, Luby 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění 

plynových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 
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V říjnu jsme v MKS pořádali 2 akce 
V sobotu 15.10. se k nám po dvou letech vrátila Lenka Slabá s kapelou Triolla 
se svým folkovým repertoárem. Po nich se dostala na podium místní Drsná 
žízeň, která celý večer věnovala vzpomínce na Zdeňka Kolínského. Večer to byl 
velmi pohodový.  
Následující sobota byla věnovaná dětem. Ráno se konala burza zimního oblečení 

na malém sále a na velkém se 
dokončovaly přípravy na halloweenské 
disko. Úderem 15. hodiny se otevřely 
dveře, během chvíle se sálem začala 
hemžit malá i větší strašidýlka. Jídla 
i pití bylo dostatek, napečeny byly 
„strašidelné“ muffiny a jiné dobroty. 
Největším tahákem byla „štěstíčka“, 
děti si zasoutěžily, tvořivá dítka si 
mohla nalepit kostru z vatových 
tyčinek, vyfotily se s duchy ve 
fotokoutku, zatančily si a odešly více 
než spokojené. Za celou akci, přípravu, 
čas a nadšení patří poděkování Kačce 
Hrbkové Cíglerové, Zuzce Hniličkové, 
Zuzce Ďurišové a ostatním, kteří akci 
věnovali pomocnou ruku.  

Kuchtová Michaela, vedoucí MKS  
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Tipy z knihovny 
Karla Kubíková: Hájovna. 
Jaký je život české rodiny v ruském vojenském prostoru za sovětské okupace? Hloupá legrace skončí 
dlouhým vězením mladé matky a jejím odtržením od čtyřměsíční dcery. Získá si po návratu opět lásku 
svého dítěte a muže? 

Štefan Javůrek: Sudetský dům. 
Působivý román o osudech malé vesnice v pohraničí. Je po válce, jedni přicházejí, jiní musí odejít. Každý 
ale zaplatí vysokou cenu za naději na nový začátek i za svou minulost. 

Marie-Christine Chartier: Počkám na tebe. 
Román současné úspěšné kanadské spisovatelky nepochybně osloví dnešní mladé dospělé. Je napsán velmi 
současným stylem, vyprávěn z pohledu dvou postav. Ona a on, jsou nejlepší přátelé, ale možná patří k sobě. 
Najdou odvahu to zjistit? 

Lynda Rutledgeová: Se žirafami na západ. 
Podle skutečné události. Dvě žirafy, které přežily hurikán při plavbě po Atlantiku čekala dobrodružná cesta 
přes celou Ameriku v nákladním autě, které je mělo dopravit do slavné zoo v San Diegu. Za volantem seděl 
mladý Woodrow, doprovázený drsným staříkem s divokou minulostí a mladou zrzavou fotografkou… 

Eva Hrašková: Mrazivá odplata. 

V devadesátých letech zmizí v malé obci pod Tatrami osmadvacetiletá Petra. O několik měsíců později se 
Magdalena nevrátí do domu svých rodičů navzdory, že ji tam očekává maličká dcera. Když se více než po 
dvaceti letech opět otevřou dveře domu smrti, nikdo z osmi mladých lidí netuší, že si pro silvestrovské 
oslavy vybrali místo s hrůzostrašnou historií. V mrazivém ránu mizí další mladá žena. 

Mary Burton: Poslední tah. 
Pátrání po odporných zločincích agentce FBI Kate pomáhá překonávat vlastní noční můry. Nový případ ji 
přivádí zpátky do San Antonia, kde se před lety sama stala obětí násilí. Brutální vražda připomíná zločiny 
sériového vraha s přezdívkou Samaritán. Jenomže Kate už Samaritána zatkla… 

knihovnice Vlasta Tomanová 

 
 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: Zvolení zastupitelé - pp. Petr Holiš, Michaela Kašová, DiS., Michaela Pecháčková, Petr Riedl, Lenka 
Senajová, Ing. Naděžda Vargová, Ing. Vladimír Vorm, Petr Werner. Omluven: p. Otakar Mlčoch. 

♦ Ve volbách do zastupitelstva města konaných ve dnech 23. a 24. září 2022 byli zvoleni tito kandidáti: 
Michaela Pecháčková, Petr Holiš, Michaela Kašová – Starostové a nezávislí 

Petr Riedl, Vladimír Vorm, Naděžda Vargová, Petr Werner a Lenka Senajová – KDU-ČSL 

Otakar Mlčoch – Sportovní unie 

♦ Před zahájením ustavujícího zasedání zastupitelstva města obdrželi všichni nově zvolení členové zastupitelstva 
osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva města Luby. 

♦ Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil dosavadní starosta pan Ing. Vladimír Vorm, a to až do doby zvolení nového 
starosty města. Navrhl program jednání, který přítomní zastupitelé schválili (všichni pro). Dále zastupitelé schválili 
navržené ověřovatele zápisu, pana Petra Holiše a paní Michaelu Kašovou DiS. (všichni pro). 

♦ Předsedající Ing. Vladimír Vorm vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou, všichni členové zastupitelstva složili 
slib dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 69 odst. 2) a 3) 
tohoto zákona. 

♦ Pan Ing, Vorm navrhl, aby byl volen uvolněný starosta města a jeden neuvolněný místostarosta města, a aby 
hlasování proběhlo veřejně. Zastupitelé návrh odsouhlasili. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, zdržel se 0 



Lubský zpravodaj listopad 2022 strana 10 

♦ Dále Ing. Vorm vyzval přítomné zastupitele, aby navrhli kandidáty na starostu města. Pan Riedl navrhl na funkci 
uvolněného starosty pana Ing. Vladimíra Vorma, jiný kandidát nebyl navržen. 
Pan Ing. Vladimír Vorm byl většinou hlasů zvolen do funkce starosty města. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, zdržel se 0 

♦ Po zvolení Ing. Vorm poděkoval za zvolení a pokračoval ve vedení zastupitelstva. 

♦ Pan starosta Vorm navrhl do funkce neuvolněného místostarosty paní Michaelu Pecháčkovou. Vyzval přítomné, 
aby navrhli dalšího kandidáta. Na funkci místostarosty nebyl navržen protikandidát. 

♦ Zastupitelé zvolili paní Pecháčkovou do funkce neuvolněné místostarostky města. 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, zdržel se 0 

♦ Předsedající Ing. Vorm úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 1) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo 
spolu se zánikem původního zastupitelstva. Navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 
přičemž finanční výbor bude mít 3 členy a kontrolní výbor bude mít 4 členy. Jiný návrh nebyl podán. Zastupitelstvo 
města schválilo zřízení finančního výboru a kontrolního výboru, finanční výbor bude mít 3 členy a kontrolní výbor 
bude mít 4 členy (všichni pro).  

♦ Předsedající pan Vorm vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Sám 
navrhl paní Ing. Naděždu Vargovou. Protinávrh nebyl podán. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, zdržel se 0 

♦ Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Sám navrhl jako 
kandidáta na funkci předsedy kontrolního výboru pana Petra Holiše. Protikandidát nebyl navržen. Zastupitelstvo 
města Luby zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Petra Holiše. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, zdržel se 0 

♦ Za členy finančního výboru byli navrženi paní Olga Kubíková a paní Monika Petrovičová. Zastupitelstvo města 
Luby zvolilo členy finančního výboru paní Olgu Kubíkovou (všichni pro), a paní Moniku Petrovičovou (všichni 

pro). 

♦ Za členy kontrolního výboru byli navrženi pan Otakar Mlčoch, pan Petr Šejba a pan Štefan Plachý. Zastupitelstvo 
města Luby zvolilo členy kontrolního výboru pana Otakara Mlčocha (všichni pro), pana Petra Šejbu (všichni pro) 
a pana Štefana Plachého (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členům územních 
samosprávných celků, v platném znění, které stanoví výši měsíční odměny uvolněným a maximální výši měsíční 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce. Účinnost tohoto nařízení vlády je od 1.01.2018, poslední 
valorizace odměn byla od 1.01.2020. Pan starosta navrhl výši odměn pro neuvolněné členy ZM, pro místostarostu 
16 200,- Kč a pro ostatní neuvolněné členy v maximální možné výši, to je 3 611,- Kč pro předsedu výboru nebo 
komise, 3 010,- Kč pro člena výboru nebo komise a 1 805,- Kč pro člena ZM a dále bylo navrženo zvýšení měsíční 
odměny pro oddávající kromě starosty a místostarosty ve výši 800,- Kč. Odměna bude poskytována ode dne 
zvolení do funkce, řadovému členu ZM od 17.10.2022. Zeptal se, zda má někdo jiný návrh.  

♦ ZM schválilo měsíční odměny pro neuvolněné zastupitele, a to ode dne zvolení do funkce, v této výši: místostarosta 
– 16 200,- Kč, předseda výboru nebo komise – 3 611,- Kč, člen výboru nebo komise – 3 010,- Kč a člen 
zastupitelstva – 1 805,- Kč a oddávající kromě starosty a místostarosty – 800,- Kč. V případě náhradníka bude 
odměna zastupiteli poskytována ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní.  

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, zdržel se 0 

♦ Na závěr zasedání si vzal slovo nově zvolený starosta pan Ing. Vorm. Poděkoval všem členům zastupitelstva 
i občanům, kteří přišli na ustavující zasedání, za projevenou důvěru a oznámil, že v co nejkratší době řádně vyhlásí 
a svolá 2. veřejné zasedání zastupitelstva města (pravděpodobný termín 7.11.2022), na kterém proběhne volba 
dalších orgánů zastupitelstva města (výbory). 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
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